De acordo com o presente Laudo de Avaliação, os valores de locação mensal para os imóveis 

comerciais, localizados no Mercado Público do Bom Fim, após arredondamentos4, são de: 

Nº LOJA OCUPANTE (Nome Fantasia)  VLOC  

Loja 01 Café do Brique  R$ 4.140,00 (Quatro mil cento e quarenta Reais)  

Lojas  02 e 25 Bichos e Companhia Pet Shop  R$ 4.124,00 (Quatro mil cento e vinte e quatro Reais)  

Lojas 03, 04, 20 e 21 Botânico Buffet Vegetariano  R$ 12.215,00 (Doze mil duzentos e quinze Reais)  

Lojas 05, 06, 07, 13, 14 e 15 Equilibrium Restaurante Natural  R$ 14.933,00 (Quatorze mil novecentos e trinta e três Reais)  

Lojas 08, 09 e 10 Armazém da Redenção Delicatessen  R$ 4.116,00 (Quatro mil cento e dezesseis Reais)  

Loja 11 Sala do Produtor Agroecológico (não foi possível confirmar a 

ocupação) 

R$ 716,00 (Setecentos e dezesseis Reais)  

Loja 12 Floricultura Miosótis  R$ 1.750,00 (Um mil setecentos e cinquenta Reais)  

Loja 16 Floricultura Nova Esperança  R$ 969,00 (Novecentos e sessenta e nove Reais)  

Loja 17 Zé do Passaporte  R$ 615,00 (Seiscentos e quinze Reais)  

Loja 18 Dámaso Roberto Silveira (Ocupante - Loja sem identificação)  R$ 487,00 (Quatrocentos e oitenta e sete Reais)  

Loja 19 Floricultura Flora do Sul  R$ 1.021,00 (Um mil e vinte e um Reais)  

Loja 22 Arte Indígena  R$ 899,00 (Oitocentos e noventa e nove Reais)  

Loja 23 Etiqueta Popular Artesanato  R$ 1.572,00 (Um mil quinhentos e setenta e dois Reais)  

Loja 24 Cultura Local Artesanato  R$ 813,00 (Oitocentos e treze Reais)  

4 De acordo com a NBR 14653-1 de 2019 - Avaliações de Bens - Parte1: Procedimentos gerais, em seu item 6.8.1 é 

permitido ao avaliador arredondar o resultado de sua avaliação, desde que o ajuste final não varie mais de 1% do valor estimado.